平成29年7月31日

各 位

                                                     会 社 名 シキボウ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員

     清原 幹夫

ｺｰﾄﾞ番号 3109

問合せ先 執行役員 総務部担当

 経営管理部長

竹田 広明

TEL(06)6268-5411

海外持分法適用会社の事業撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり当社の持分法適用会社である ＴＨＡＩ

ＳＨＩＫＩＢＯ ＣＯ．，ＬＴＤ．（以下、「タイシキボウ㈱」という。）の事業撤退について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．撤退の理由

   タイシキボウ㈱は、１９８８年に設立し、タイ国において日系紡績会社としての確固たる地位

を築いてまいりました。しかしながら、近年、主力の日本向け紡績糸の輸出減少に加えタイ国内

市況の悪化、人件費の高騰によるコスト増加の傾向が続いております。さらに、要員確保が困難

となってくるなど、雇用環境の問題も顕在化しております。

タイシキボウ㈱は、これらの課題について、諸施策を講じてまいりました。しかし、今後もこ

うした厳しい経営および雇用環境が続くと予想されることから、将来リスクを排除するためにも

事業の撤退を決定いたしました。

２．当該会社の概要

項  目 内  容

（１）名 称 ＴＨＡＩ ＳＨＩＫＩＢＯ ＣＯ．，ＬＴＤ．

（２）所在地 311 Moo 1, Tambon Bung, Sriracha, Chonburi, 20230 Thailand

（３）設立年月日 1988年（昭和63年）10月10日

（４）資本金 237,500千タイバーツ

（５）代表者 鈴木 睦人（代表取締役社長）

（６）事業内容 紡績糸の製造販売

（７）持分比率 当社３５％

 ３．今後の日程

   今後の日程については、当該関係会社取締役会にて決議後、タイ王国の法令に則り、同社の解

散および清算の手続きに入る予定です。

 ４．業績への影響

   本件による当社の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。また、今後

新たな開示の必要性が生じた場合、速やかに公表いたします。

以 上